
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 143 DEL 12-05-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di maggio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE PERIODO 30.4.2020 - 

30.4.2021. 



DETERMINAZIONE  n. 143 del 12-05-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 16/4/2020 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 18/4/2019 con la quale si è 
provveduto a rinnovare l’incarico di Brokeraggio assicurativo alla Centrale SpA 
di Pesaro fino al 30/04/2022; 
 
PRESO atto che il Broker assicurativo Centrale GPA spa ha comunicato ha 
inviato l’estratto conto delle polizze assicurative in essere per il relativo rinnovo 
per il periodo 30.4.2020 – 30.4.2021; 
 
VISTI i seguenti atti di affidamento dei servizi assicurativi del Comune di 
Serrapetrona: 
- Determina n. 112 del 19/4/2019 “AFFIDAMENTO COPERTURA 
ASSICURATIVA POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO PERIODO 30.4.2019 - 
30.4.2024. IMPEGNO DI SPESA.”; 
- Determina n. 110 del 18/4/2019 “AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI SERRAPETRONA PERIODO 34.4.201- 
30.4.2024.”; 
 
Ritenuto di provvedere al pagamento dei suddetti premi assicurativi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di liquidare in favore del al broker assicurativo CENTRALE SPA i premi per 
le polizze in essere in favore del Comune di Serrapetrona per il periodo 
30.4.2020 – 30.4.2021, per un totale di €. 21.342,97, come di seguito 
specificato: 
 

Progr. 
Descrizione 

Polizza 

 

 

Aggiudicatario 

CIG  

 

Numero Polizza 

Numero appendice 

Importo 

premio 

periodo 

30.4.2020 – 

30.4.2021 

 (€.) 

Capitolo U.  

1 

RCT/RCO  UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

SPA 

Cig: 788217830E 

65/167168837 4.199,98 U. 345 

2 

Infortuni 

cumulativa 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

SPA 
Cig: 

7882209CA0 

77/167158988 666,00 U. 345 

3 

ARD veicoli 

Amm.ri e 

Dip.ti 

NOBIS FILO 

DIRETTO 

ASSICURAZIONI 

SPA 
Cig: 7882248CCF 

201161716 1.076,00 U. 345  

30.250,00 

4 
Tutela legale AIG EUROPE SA 

Cig: 7882270EF6 
IFLE00320 5.099,64 U. 345 

5 RC VITTORIA 014.0000916821 2.300,00 U. 345 



DETERMINAZIONE  n. 143 del 12-05-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Patrimoniale ASSICURAZIONI 

SPA 
Cig: 

788228180C 

6 
ALL RISKS ITAS ASS.NI SPA 

Cig: ZE02821245 
OR/M13222742 1.730,00 U. 345 

7 
ALL RISKS ITAS ASS.NI SPA 

Cig: ZE02821245 
OR/M13222785 1.560,00 U. 345 

8 

RCA/ARD 

Libro 

matricola 

NOBIS FILO 

DIRETTO 

ASSICURAZIONI 

SPA 
Cig: 

7882231EC7 

201582188 4.703,25 

U. 84/3  

U. 794/3   

U. 2000/3  

U. 526/3   

U. 1146/4  

U. 1874/3  

9 

RCA/ARD 

Libro 

matricola 

NOBIS FILO 

DIRETTO 

ASSICURAZIONI 

SPA 
Cig: 

7882231EC7 

201160033 

5 
8,10 U. 1874/3  

TOTALE   21.342,97  

 
2) La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
3) Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 
184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 
previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 



DETERMINAZIONE  n. 143 del 12-05-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 25-05-2020                   al 09-06-2020 

 

Lì  25-05-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


